Requerimento
Nº do Protocolo: 2025101246001591

Nº SAPL: 8334/2025

Registrado por NOELIO DA ROCHA OLIVEIRA em 16 de outubro de 2025 às 09:39
Para conferir o documento assinado digitalmente, acesse o endereço eletrônico abaixo:

https://cmfor360.fortaleza.ce.leg.br/documento/1760629565516_e05da567-3cc9-4804-8eca-35c631be11ae

Autores:
NOELIO DA ROCHA OLIVEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
GABINETE VEREADOR SOLDADO NOELIO

REQUERIMENTO N°

“Requer a reforma e a instalação
de iluminação no calçadão da Vila
do  Mar,  situado  na  rua  José
Roberto  Sales,  nº  63,  Barra  do
Ceará, em Fortaleza – Ce.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA,

O Vereador SOLDADO NOELIO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, requerer desta Casa Legislativa, que,
sejam  adotadas  providências  junto  à  Secretaria  Regional  –  SER  I,  no  sentido  de
promover a reforma e instalação de iluminação no calçadão da Vila do Mar situado na
rua José Roberto Sales, nº 63, Barra do Ceara, em Fortaleza – Ce.

Requer  ainda  que  o  inteiro  teor  deste  requerimento  seja  encaminhado  ao
Superintendente da  SCSP  –  Secretaria Municipal da Conservação e Serviços Públicos,
bem  como  que  seja  encaminhado  ao  Secretário  da  Secretaria  Municipal  da
Infraestrutura – SEINF.

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830, Bairro Luciano Cavalcante, Fortaleza, Ceará
CEP: 60810-460 – Fone: (85) 3444-8300

ht
tp

s:
//c

m
fo

r3
60

.fo
rt

al
ez

a.
ce

.le
g.

br
/d

oc
um

en
to

/1
76

06
29

56
55

16
_e

05
da

56
7-

3c
c9

-4
80

4-
8e

ca
-3

5c
63

1b
e1

1a
e

P
ar

a
ac

es
sa

r
o

do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
liq

ue
 n

a
U

R
L

ab
ai

xo
:

A
ss

in
ad

o
po

r
N

O
E

LI
O

 D
A

 R
O

C
H

A
 O

LI
V

E
IR

A
 e

m
 1

6/
10

/2
02

5
12

:4
6

https://cmfor360.fortaleza.ce.leg.br/documento/1760629565516_e05da567-3cc9-4804-8eca-35c631be11ae

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
GABINETE VEREADOR SOLDADO NOELIO

Exmo. Sr.
CARLOS FILHO
SECRETÁRIO REGIONAL I
Rua Jangada, 740 – Barra do Ceará – CEP
60331-290

Exmo. Sr.
FRANCISCO JOSÉ DE ABREU MACHADO
SECRETÁRIO DA SCSP
Av. Pontes Vieira, 2391 – Dionisio Torres
– CEP: 60.135-23

Exmo. Sr.
ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS
SECRETÁRIO DA SEINF
Av.  Deputado Paulino Rocha,  nº  1343 –
Cajazeiras – CEP: 60.864-311

O Projeto Vila do mar mostrou-se importante para desenvolvimento e melhoria

da  população  da  região  oeste  de  Fortaleza,  e  seu  calçadão  está  necessitando  de
urgente  reforma,  além  do  que,  a  iluminação  do  local  é  deficiente,  trazendo
insegurança para os usuários da via.

Por todo o exposto,  requer-se as pares dessa Nobre Casa que em conjunto
promovam a reforma do caçadão e a instalação de iluminação da Vila do Mar situado
na rua José Roberto Sales, nº 63, Barra do Ceara, em Fortaleza – Ce.

DEPARTAMENTO  LEGISLATIVO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  FORTALEZA,  EM
__________ DE ______________________ DE 2025.

Vereador SOLDADO NOELIO
UNIÃO BRASIL

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830, Bairro Luciano Cavalcante, Fortaleza, Ceará
CEP: 60810-460 – Fone: (85) 3444-8300

ht
tp

s:
//c

m
fo

r3
60

.fo
rt

al
ez

a.
ce

.le
g.

br
/d

oc
um

en
to

/1
76

06
29

56
55

16
_e

05
da

56
7-

3c
c9

-4
80

4-
8e

ca
-3

5c
63

1b
e1

1a
e

P
ar

a
ac

es
sa

r
o

do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
liq

ue
 n

a
U

R
L

ab
ai

xo
:

A
ss

in
ad

o
po

r
N

O
E

LI
O

 D
A

 R
O

C
H

A
 O

LI
V

E
IR

A
 e

m
 1

6/
10

/2
02

5
12

:4
6

https://cmfor360.fortaleza.ce.leg.br/documento/1760629565516_e05da567-3cc9-4804-8eca-35c631be11ae

Assinaturas Digitais
Documento registrado em 16 de outubro de 2025 às 12:39

Para conferir o documento assinado digitalmente, acesse o endereço eletrônico abaixo:
https://cmfor360.fortaleza.ce.leg.br/documento/1760629565516_e05da567-3cc9-4804-8eca-35c631be11ae

Documento assinado por
NOELIO DA ROCHA OLIVEIRA